
Выдвинем кандида
тами в депутаты 
местных Советов— 

лучших представи
телей трудящихся 

района!

Об утверждении окружных избирательных комиссий 
по выборам в районный Совет депутатов трудящихся

Решение исполкома райсовета депутатов трудящихся от 11 апреля 1975 года
На основании статей 46 и 47 «По

ложения о выборах в краевые, об
ластные, окружные, районные, го
родские, сельские и поселковые Со
веты депутатов трудящихся РСФСР», 
исполком райсовета депутатов тру
дящихся решает:

Утвердить окружные избиратель
ные комиссии по выборам в Кочубе
евский районный Совет депутатов 
трудящихся в составе следующих 
представителей общественных орга
низаций и коллективов трудящихся.

КОЧУБЕЕВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

V Избирательный округ № 1 
(центр — средняя школа № 1)

Председатель избирательной ко
миссии Пивень Василий Александро
вич — от коммунистической органи
зации колхоза имени Октябрьской 
революции.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Лукьянец Меланья 
Алексеевна — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза имени Октябрьской 
революции.

Секретарь избирательной комиссии 
Иванисова Лидия Ивановна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза имени 
Октябрьской революции.

Члены комиссии: Кузьменко Анто
нина Максимовна — от колхозников 
колхоза имени Октябрьской револю
ции, Глухота Александра Ивановна — 
от колхозников колхоза имени Ок
тябрьской революции.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 2 
(центр — райветстанция).

Председатель избирательной ко
миссии Демченко Семен Герасимович 
— от колхозников 1-го производст
венного участка колхоза имени Ок
тябрьской революции.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Коростылева Анйа 
Павловна — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции.

Секретарь избирательной комиссии 
Руденко Анна Андриановна -—от ор
ганизации профессионального союза 
работников госторговли и потребитель
ской кооперации Кочубеевского рай
онного розничного торгового объеди
нения.

Члены комиссии: Попова Лидия 
Ефимовна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
богословского кукурузообрабатываю
щего и хлебоприемного комбината, 
Бабкина Галина Федоровна — от ор
ганизации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
Кочубеевского районного управления 
сельского хозяйства.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
(центр — контора производствен

ного участка № 5 колхоза имени Ок
тябрьской революции).

Председатель избирательной ко
миссии Голуб Григорий Сергеевич — 
от коммунистической организации 
колхоза имени Октябрьской револю
ции.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Побощенко Ольга 
Леонидовна — от организации Все
союзного Ленинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи Кочубеевского 
районного розничного торгового 

' объединения.
Секретарь избирательной комиссия 

Лысенко Николай Трофимович — 
от колхозников колхоза, имени Ок
тябрьской революции.

Члены комиссии: Сабецкая Мария 
Григорьевна — от рабочих и служа
щих Кочубеевского районного роз
ничного торгового объединения, Без- 
ладная Надежда Дмитриевна — от 

рабочих, инженерно-технических ра
ботников и служащих Кочубеевской 
автотранспортной конторы

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4
(центр — контора производствен

ного участка № 1. колхоза имени 
Октябрьской революции).

Председатель избирательной ко
миссии Фуга Григорий Исаевич — 
от коммунистической организации 
Кочубеевского ремонтно-строительно
го участка.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Нечаева Александ
ра Павловна — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок Кочубеевского районного уп
равления 'сельского хозяйства.

Секретарь избирательной комиссии 
Шестакова Александра Павловна — 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи Кочубеевскогб районного 
розничного торгового объединения.

Члены комиссии: Скорик Влади
мир Николаевич — от Кочубеевской 
районной организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Сою
за Молодежи, Коваленко 'Антонина 
Гавриловна — от организации про
фессионального союза работников 
госучреждений Кочубеевского сель
ского Совета.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Хе 5

(центр — контора ремонтно- 
строительного участка).

Председатель избирательной ко
миссии Свинченко Тимофей Дмитри
евич — от учителей и служащих Ко
чубеевской средней школы № 1.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Макляк Николай 
Васильевич — от- .организации про
фессионального союз.а работников 
просвещения, высшей школы и науч
ных учреждений Кочубеевской сред
ней школы № 1.

Секретарь избирательной комиссии 
Строева Лилия Андреевна — от ор
ганизации профессионального союза 
медицинских работников Кочубеевс
кой аптеки № 63.

Члены комиссии: Козырецкая Клав
дия Пантелеевна — от колхозников 
колхоза имени Октябрьской револю
ции, Поляков Иван Михайлович — 
от коммунистической организации 
Кочубеевского районного потреби
тельского общества.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 6

(центр — контора райпо).
Председатель избирательной ко

миссии Донцова Евгения Александ
ровна — от рабочих и служащих 
Кочубеевского районного розничного 
торгового объединения.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Губский Иван Фе
дорович — от коммунистической ор
ганизации Богословского кукурузооб
рабатывающего и хлебоприемного 
комбината.

Секретарь избирательной комиссии 
Трусова Анна Васильевна — 
от рабочих и служащих Кочубеевско
го районного розничного торгового 
объединения.

Члены комиссии: Лыхин Валентин 
Александрович — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Кочубеевского комбината 

• производственных предприятий, Дом- 
ницкая Евдокия Ивановна — от 
коллектива работников редакции га
зеты «Звезда Прикубанья».

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 7
(центр — районная музыкальная 

школа).
Председатель избирательной ко

миссии Горбунов Владимир Борисо
вич — от коллектива работников 
Кочубеевского районного управления 
сельского' хозяйства.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Прозоров Анато
лий Петрович — от коллектива ра
ботников исполкома Кочубеевского 
районного Совета депутатов трудя
щихся.

Секретарь избирательной комиссии 
Ефимова Ольга Андреевна — от ор
ганизации профессионального союза 
работников государственных учреж
дений районной информационно-вы
числительной станции.

Члены комиссии: Глухота Вера 
Михайловна — от коммунистической 
организации Кочубеевского райбыт- 
комбината, Мазурова Татьяна Ива
новна — от рабочих и служащих ис
полкома Кочубеевского сельского Со
вета депутатов .трудящихся.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 8
(центр — центральные мастерские 

колхоза имени Октябрьской револю
ции).

Председатель избирательной ко
миссии Линник Владимир Михайло
вич — от коммунистической органи
зации исполкома Кочубеевского рай 
онного Совета депутатов трудящихся.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Кузьменко Виктор 
Михайлович — от коллектива работ
ников Кочубеевского районного от
дела культуры.

Секретарь избирательной комиссии 
Волосян Иван Степанович — 
от рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих Кочубеевс
кого комбината производственных 
предприятий.

Члены комиссии: Джалилов Алек
сей Ибадулович — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Кочубеевской автотранспорт
ной конторы, Сидоров Федор Мефодь- 
евич — от организации профессио
нального союза рабочих и служащих 
сельского хозяйства и. заготовок Ко
чубеевского завода антибиотиков.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 9
(центр — контора колхоза имени 

Октябрьской революции).
Председатель избирательной ко

миссии Объедков Николай Констан
тинович — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Октябрьского отделения «Сельхоз
техника».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Дуганец Иван Его
рович — от рабочих и служащих Ко
чубеевской инкубаторно-птицеводчес
кой станции.

Секретарь избирательной комиссии 
Михайленко Борис Семенович — 
от коммунистической организации 
Кочубеевского завода «Автоспецобо- 
рудование».

Члены комиссии: Смышнова Раиса 
Михайловна — от коллектива работ
ников Кочубеевского отдела внутрен
них дел Кочубеевского райисполкома, 
Шереметьева Антонина Тимофеевна 
— от коллектива Кочубеевского рай
онного социального обеспечения

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 10
(центр — Кочубеевский Дом 

быта).
Председатель избирательной ко

миссии Буряков Александр Василье
вич — от коммунистической органи
зации Октябрьского отделения «Сель
хозтехника».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Феткулов Гавриил 
Емельянович — от учителей и слу
жащих Кочубеевской средней шко
лы № 3.

Секретарь избирательной комиссии 
Ефанова Тамара Ардалионовна — 
от организации профессионального 
союза работников просвещения, выс
шей школы и научных учреждений 
Кочубеевской средней школы № 2.

Члены комиссии: Степина Антони

на Михайловна — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Октябрьского отделения 
«Сельхозтехника», Чернюк Виктор 
Артемович — от рабочих, инженер
но-технических работников и служа
щих Кочубеевской автотранспортной 
конторы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11

(центр — контора районного 
узла связи).

Председатель избирательной ко
миссии Хворостянский Владимир 
Павлович — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Бочаров Иван Фе
дорович — от коммунистической ор
ганизации колхоза имени Октябрь
ской революции.

Секретарь избирательной комиссии 
Аверин Иван Матвеевич — от кол
хозников колхоза имени Октябрьской 
революции. '

Члены комиссии: Цавлий Евдокия 
Макаровна — от колхозников колхо
за имени Октябрьской революции, 
Ченикало Сергей Иванович — от ор
ганизации профессионального союза 
рабочих и служащих сельского хозяй
ства и заготовок колхоза имени Ок
тябрьской революции.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 12

(центр — контора агентства 
«Союзпечать»).

Председатель избирательной ко
миссии Пискунова Анна Ивановна — 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи Кочубеевского райфинотдела.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Шапоренко Нико
лай Алексеевич — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Кочубеевской межколхозной 
передвижной механизированной ко
лонны.

Секретарь избирательной комиссии 
Финенко Любовь Алексеевна — 
от организации профессионального 
союза работников государственных 
учреждений Кочубеевского сельского 
Совета.

Члены комиссии: Тарковская Гали
на Николаевна — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Октябрьского отделения 
«Сельхозтехника», Рожков Александр 
Константинович — от коммунистиче
ской организации завода «Автоспец- 
оборудование».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 13

(центр — контора ПДУ № 1499). 
Председатель избирательной ко

миссии Мельникова Галина Ивановна 
— от работников районного Всерос
сийского добровольного пожарного 
общества.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Косенко Елизавета 
Дмитриевна — от рабочих и служа
щих исполкома Кочубеевского сель
ского Совета депутатов трудящихся.

Секретарь избирательной комиссии 
Гнедаш Валентина Федотовна — 
от рабочих и . служащих районного 
узла связи. * \

Члены комиссии: Груздев Влади
мир Васильевич — от коммунистиче
ской организации Кочубеевского ком
бината производственных предприя
тий, Семенченко Михаил Иванович— 
от рабочих, инженерно-технических 
работников и служащих предприятий 
по производству планировщиков.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 14 
(центр — контора швейной фабрики).

Председатель избирательной ко
миссии Чепурная Неонила Ивановна 
— от рабочих и служащих Кочубеев
ского общепита.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Пономаренко Нико-

(Продолжение на 2 стр.)



Об утверждении окружных избирательных комиссий
(Продолжение. Начало на 1 стр.) 

। лай Алексеевич — от рабочих, ин
женерно-технических работников и 
служащих Кочубеевского автотран
спортного предприятия.

Секретарь избирательной комиссии 
Луганская Валентина Николаевна — 
от организации профессионального 
союза работников текстильной и лег
кой промышленности Кочубеевской 
швейной фабрики.

Члены комиссии: Лукашова Анна 
Ивановна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Кочубеевской швейной фабрики, Са
вицкая Альма Августовна — от 
организации профессионального сою
за медицинских работников Кочубе
евской районной больницы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 15

(центр — контора ПМК-281).
Председатель избирательной ко

миссии Яковенко Иван Иванович — 
от работников Кочубеевской район
ной ветеринарной станции.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Гришкевич Галина 
Ивановна — от работников Кочубе
евского отдела социального обеспече
ния.

Секретарь избирательной комиссии 
Чепурная Любовь Александровна — 
от организации профессионального 

; союза работников текстильной и лег
кой промышленности Кочубеевской 
швейной фабрики.

Члены комиссии: Бабичева Анна 
Ивановна — от коммунистической 
организации Кочубеевской швейной 
фабрики, Портионова Ольга Аркадь
евна — от организации Всесоюзного 
Ленинского Коммунистического Сою
за Молодежи Кочубеевского завода 
«Автоспецоборудование».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 16

(центр — клуб швейной фабрики).
Председатель избирательной ко

миссии Щелкина Галина Арсентьев
на — от рабочих, инженерно-техни
ческих работников и служащих Ко
чубеевского комбината производствен
ных предприятий.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Жендобаев Миха
ил Васильевич — от организации 
профессионального союза работников 
госучреждений исполкома Кочубеев
ского райсовета депутатов трудящих
ся.

Секретарь избирательной" комиссии 
Гуздь Людмила Федоровна — 
от учителей и служащих ^Кочубеевс
кой средней школы № 2.

Члены комиссии: Самойленко Ана
толий Дмитриевич — от рабочих, 
инженерно-технических работников 
и служащих Кочубеевского деревооб
рабатывающего комбината, Берьберь- 
ян Христофор Никитович —- от ком
мунистической организации Кочубеев
ского завода «Автоспецоборудова
ние».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ , ОКРУГ № 17

(центр — клуб завода 
«Автоспецоборудование» 

Председатель избирательной ко
миссии Григорьев Иван Константино
вич — от коммунистической органи
зации Кочубеевского завода «Авто
спецоборудование».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Чеботарев Юрий 
Васильевич — от рабочих, инженер
но-технических работников и служа
щих Кочубеевского завода «Авто
спецоборудование».

Секретарь избирательной комиссии 
Брусенцова Вера Егоровна — 
от организации профессионального 
союза работников автомобильного 
транспорта и шоссейных дорог Кочу
беевского завода «Автоспецоборудо
вание».

Члеры комиссии: Лысенко Лука 
Яковлевич —- от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Кочубеевского завода «Автоспецобо
рудование» Шматов Александр Ива
нович — от организации профессио
нального союза рабочих и служащих 
сельского хозяйства и заготовок Кочу
беевского строительно-монтажного 
управления № 3.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 1В

(центр —- средняя школа № 2).
Председатель избирательной ко

миссии’Кудря Николай Стефанович— 
— от коммунистической организации 
Кочубеевского завода «Автоспецобо
рудование».

Заместитель председателя избира
тельней комиссии Спаралуп Георгий 
Петрович — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции.

Секретарь избирательной комиссии 
Малашенко Анна Ивановна 9 — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского

хозяйства и заготовок колхоза имени 
Октябрьской революции.

Члены комиссии: Карсова Елена 
Ивановна — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской • революции, За
харова Надежда Петровна — от кол
хозников колхоза имени Октябрьской 
революции.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 19

(центр — сельская библиотека).
Председатель избирательной ко

миссии Ващенко Юрий Константино
вич — от рабочих, инженерно-техни
ческих работников и служащих пред
приятия по производству планиров
щиков.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Володарская Нина 
Сергеевна —. от учителей и служа
щих Кочубеевской средней школы 
№ 2.

Секретарь избирательной комиссии 
Калоева,. Зинаида Васильевна — 
от коммунистической организации Ко
чубеевской средней школы № 2.

Члены комиссии: Мелихов Петр 
Захарович — от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции, Ли
зина Тамара Афанасьевна — от учи
телей и служащих Кочубеевской 
средней школы № 2.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 20

(центр — контора производствен
ного участка № 3 колхоза имени Ок
тябрьской революции).

Председатель избирательной ко
миссии Герасенко Дмитрий Алексее
вич — от коммунистической органи
зации колхоза имени Октябрьской 
революции.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Супрунов Николай 
Сергеевич — от организации профес
сионального союза рабочих и служа- • 
щих сельского хозяйства и заготовок 
колхоза имени Октябрьской револю
ции.

Секретарь избирательной комиссии 
Стадникова Раиса Пантелеевна — 
от профессионального союза рабочих 
и служащих сельского хозяйства и 
заготовок колхоза имени Октябрьской 
революции.

Члены комиссии: Малахова Алек
сандра Ивановна — от учителей и 
служащих Кочубеевской средней 
школы № 2, Чмырев Александр Ти
мофеевич —- от колхозников колхоза 
имени Октябрьской революции. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 21

(центр — контора плодосовхоза 
«Западный»).

Председатель избирательной ко
миссии Зинковский Александр Ива
нович —от коммунистической орга
низации плодосовхоза «Западный».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Арсентьев Сергей 
Михайлович — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок плодосовхоза «Западный».

Секретарь избирательной комиссии 
Кондрашова Нина Алексеевна — 
от рабочих, специалистов сельского 
хозяйства и служащих плодосовхоза 
«Западный».

Чле&ы комиссии: Беляева Татья
на Федоровна — от рабочих, специа
листов сельского хозяйства и служа
щих плодосовхоза «Западный», Гу
ляев Александр Федорович — от ра
бочих. специалистов сельского хозяй
ства и служащих плодосовхоза «За
падный».

ИВАНОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 22 
(центр — плотницкие мастерские 

колхоза им. Чапаева), 
Председатель избирательной ко- ' 

миссии Говенко Анна Ануфриевна— 
от коммунистической организации 
Ивановского сельского Совета депу
татов трудящихся. 

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Рактович Павел 
Антонович — от учителей и служа
щих Ивановской средней школы.

Секретарь избирательной комиссии 
Близнюкова Елена Станиславовна — 
от организации профессионального 
союза работников просвещения, выс
шей школы и научных учреждений 
Ивановской средней школы.

Члены комиссии: Сивальнев Петр 
Васильевич — от коллектива меди
цинских работников Ивановской 
участковой, больницы, Бабенко Алек
сандр Дмитриевич — от колхозников 
колхоза имени Чапаева. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 23 

(центр — Ивановская средняя) 
школа).

Председатель избирательной ко
миссии Михайлюк Николай Иванович 
— от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Белоусов Анато
лий Иванович — от колхозников кол
хоза имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Пилипенко Нина Ивановна — от ра
бочих и служащих исполкома Ива
новского сельского Совета депутатов 
трудящихся.

Члены, комиссии: Нелюбин Иван 
Иванович — от коммунистической ор
ганизации Ивановского сельского Со
вета депутатов трудящихся, Швиндт 
Мария Дакидовна — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунис
тического Союза Молодежи колхоза 
имени Чапаева.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ 24

(центр — контора правления 
колхоза имени Чапаева).

Председатель избирательной ко
миссии ТужИлов Георгий Филиппо
вич — от коммунистической органи
зации колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Нарбут Борис 
Дмитриевич — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Гусева Нина Петровна — от учите
лей и служащих Ивановской средней 
школы.

Члены комиссии: Чеботарева Вера 
Пантелеевна — от колхозников кол
хоза имени Чапаева, Харченко Раиса 
Николаевна — от рабочих и служа
щих Ивановского почтового отделения 
связи.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 25

(центр — клуб колхоза имени 
Чапаева).

Председатель избирательной ко
миссии Иванова Мария Дмитриевна— 
от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной кохГиссйи Кузнецова Тамара 
Николаевна — от учителей и служа
щих Ивановской средней школы.

Секретарь избирательной комиссии 
Андросенко Вера Ивановна — от ор
ганизации профессионального союза 
работников просвещения, высшей 
школы и научных учреждений Ива
новской средней школы.

Члены комиссии: Черников Иван 
Иванович — 'от колхозников колхоза 
имени Чапаева, Филимонова Антони
на Федоровна —- от коммунистичес
кой организации Ивановского пред
приятия розничной торговли.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ М 26

(центр — контора отделения № 2 
колхоза имени Чапаева).

Председатель избирательной ко
миссии Белокопытов Павел Иванович 
— от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Драная Валентина 
Андреевна — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок колхоза имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Андропова Наталья Федоровйа — 
от колхозников колхоза имени Чапа
ева.

Члены комиссии: Лагутина Надеж
да Александровна — от колхозников 
колхоза имени Чапаева, Штефан Ва
силий Тихонович — от коммунисти
ческой организации колхоза имени 
Чапаева.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 27

(центр — клуб Ивановского 
пенькозавода).

Председатель избирательной ко
миссии Бодун Андрей Федорович — 
от коммунистической организации 
Ивановского пенькозавода.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ищенко Алексей 
Иванович —от организаций профес
сионального союза работников прос
вещения. высшей школы и научных 
учреждений Веселовской средней 
школы.

Секретарь избирательной комиссии 
Белан Андрей Семенович — от учи
телей и служащих Веседовской сред
ней школы.

Члены комиссии: Смаглюк Екате
рина Матвеевна — от рабочих, инже
нерно-технических работников и слу
жащих Ивановского пенькозавода, 
Снвокозова Мария Николаевна — 
от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 28 

(центр — клуб отделения' № 3 
колхоза имени Чапаева).

Председатель избирательной ко
миссии Завгородний Никифор Моисе
евич — от колхозников колхоза име
ни Чапаева.

Заместитель председателя избирВ:* 
тельной комиссии Конец Антонена 
Васильевна — от организации про
фессионального союза рабочих и еду* 
жагцих сельского хозяйства и за го то* 
вок колхоза имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиШцг 
Поспелов Иван Васильевич ** 
от \ организаций профессионально^ 
союза работников просвещения, вьм> 
шей школы и научных учреждений, 
Веселовской средней школы.

Члены комиссии: Новик-Качан М&* 
хайл Петрович—от колхозников ж>> 
хоза имени Чапаева, Харченко Ивам 
Алексеевич — от коммунистической 
организации колхоза имени Чапаева, 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № ЭД

(центр — контора отделения <М> В 
колхоза имени Чапаева).

Председатель избирательной МО* 
миссии Завгородний Николай Ивамо» 
вич — от организации профессий4' 
нального союза рабочих и служащих 
сельского хозяйства и заготовок кой- 
хоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Сугатов Александр 
Иванович — от коммунистической 
организации колхоза имени Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Дубасова Любовь Степановна ** 
от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

Члены комиссии: Полянский Дмит
рий Васильевич — от колхозников 
колхоза имени Чапаева, Гниденко 
Дмитрий Петрович — от колхозников 
колхоза имени Чапаева.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № ЭД

(центр — контора отделения № 4 
колхоза имени Чапаева).

Председатель избирательной ко
миссии Капинос Виктор Петрович ** 
от коммунистической организации 
колхоза имени Чапаева.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Закорецкая Ёвгейия 
Петровна — от организации Всесо
юзного Ленинского Коммунистическо
го Союза Молодежи колхоза имени 
Чапаева.

Секретарь избирательной комиссии 
Винникова Елена Федоровна *— 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза имени 
Чапаева.

Члены комиссии: Шкурко Раиса 
Павловна — от колхозников колхоза 
имени Чапаева, Танцура Николай 
Владимирович — от колхозников 
колхоза имени Чапаева.

КАЗЬМИНСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 31
(центр — Дом культуры колхоза 

«Казьминский»).
Председатель избирательной ко

миссии Косов Владимир Ильич — от 
коммунистической организации кол
хоза «Казьминский».

Заместитель поедседателя избира
тельной комиссии Жиляев Григорий 
Захарович — от коммунистической 
организации колхоза «Казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Нижинкова Антонина Максимовна 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза «Казь
минский.

Члены комиссии: Киселева Алек- 
сандра Федоровна — от колхозников 
колхоза «Казьминский», Таций Лю
бовь Ивановна — от колхозников, 
специалистов сельского хозяйства 
колхоза «Казьминский», 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 32

(центр — контора 2-й комплексной 
бригады колхоза « Казьминский»).

Председатель избирательной ко
миссии Гребенник Тимофей Макеи- 
мович — от организации профессио
нального союза рабочих и служащих 
сельского хозяйства и заготовок кол
хоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Нанай Виктор? Сте» 
фановИч — от коммунистической ор
ганизации колхоза «Казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Сорокина Александра Григорьевна т* 
от колхозников колхоза «Казьмин
ский».

Члены комиссии: Сапко Мария 
Максимовна — от колхозников колхо
за «Казьминский», Цыганенко Зинаи
да Илъинична — от. колхозников, 
специалистов сельского хозяйства 
колхоза «Казьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 33

(центр — контора правления 
колхоза «Казьминский»).

Председатель избирательной ко
миссии Семенов Александр Иванович 
— от организации Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Сод^вЯ

I стр» 11анш1ш1шпхпп11п1111т1шп11пппп111пптшаю3везда Прикубанья апреля 1975



по выборам в районный Совет депутатов трудящихся
Молодежи колхоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Грибенник Конс
тантин Константинович — от комму
нистической организации колхоза 
«Казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Павлик Александра Кирилловна — 
от колхозников колхоза «Казьмин
ский»».

Члены комиссии: Шаломай Любовь 
Петровна — от организации Всесо
юзного Ленинского Коммунистичес
кого Союза Молодежи колхоза «Казь
минский», Печеневская Таисия Сте
пановна — от организации профес
сионального союза рабочих и служа
щих сельского хозяйства и заготовок 
колхоза «Казьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 34

(центр — филиал Казьминской 
8-летней школы).

Председатель избирательной ко
миссии Мищенко Николай Семено
вич — от коммунистической органи
зации колхоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ефименко Петр 
Петрович — от организации профес
сионального союза рабочих и служа
щих сельского хозяйства и заготовок 
колхоза «Казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Панченко Валентина Михайловна — 
от рабочих и служащих Кочубеевско
го районного потребительского обще
ства.

Члены комиссии: Гаращенко Вера 
Ивановна — от колхозников колхоза 
«Казьминский», Згонников Алек
сандр Петрович — от колхозников 
колхоза «Казьминский». 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 35 

(центр — клуб 4-й бригады 
колхоза «Казьминский).

Председатель избирательной ко
миссии Панченко Петр Григорьевич 
— от коммунистической организации 
колхоза «Казьминский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Тупиченко Надежда 
Михайловна —от коммунистической 
организации колхоза «Казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Душембалиева Александра — от кол
хозников колхоза «Казьминский».

Члены комиссии: Кардашева Зина
ида Ивановна — от колхозников кол
хоза «Казьминский», Зайцев Алек
сандр Захарович — от организации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза «Казьминский». 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № Зв 

(центр — контора 5-й комплексной 
бригады колхоза «Казьминский»).

Председатель избирательной ко
миссии Крикунов Алексей Федоро
вич — от коммунистической органи
зации колхоза «казьминский».

*. Заместитель председателя избипа- 
тельной комиссии Колесников Иван 
Капитонович — от коммунистической 
организации колхоза «Казьминский».

Секретарь избирательной комиссии 
Лепехина Раиса Ивановна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза «Казь
минский».

Члены комиссии: Зайченко Алек
сей Николаевич — от колхозников 
колхоза «Казьминский», Демидова 
Лидия Михайловна —от колхозников 
колхоза «Казьминский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 37

(центр — Мищенская 
восьмилетняя школа).

Председатель избирательной ко
миссии Покусайлов Василий Тихоно» 
вич — от коммунистической органи
зации колхоза «Полярная звезда».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Долгополова Ека
терина Павловна — от коммунисти
ческой организации колхоза «Поляр
ная звезда».

Секретарь избирательной комиссии 
Полтавская Галина Максимовна — 
от организации прос])ессионального 
союза работников просвещения, выс
шей школы и научных учреждений, 
Мищенской 8-летней школы.

Члены комиссии: Куцубияа Галина 
Григорьевна — от колхозников кол
хоза «Полярная звезда», Бурхац- 
кая Лилия Николаевна — от ор
ганизации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи колхоза «Полипная звезда». 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 38 

(центр *— контора 2-й комплекс
ной бригады колхоза «Полярная 
звезда»).

Председатель избирательной ко
миссии У шкало Михаил Иванович — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза «По

лярная звезда».
Заместитель председателя избира

тельной комиссии Горемыкин Виктор 
Иванович — от колхозников колхоза 
«Полярная звезда».

Секретарь Избирательной комиссии 
Салий Николай Антонович — от кол
хозников колхоза «Полярная звезда».

Члены комиссии: Кравцов Федор 
Андреевич — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок Кочубеевского сельского профес
сионально-технического училища 
№ 8, Сыроватский Борис Дмитриевич 
— от преподавателей и служащие 
Кочубеевского сельского профессио
нально-технического училища № 8. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 39 

(центр — клуб 1-й комплексной 
бригады колхоза «Красная звезда»).

Председатель избирательной ко
миссии Кучмах Петр Иванович — 
от коммунистической организации 
колхоза «Красная звезда».

Заместитель председателя избира
тельной .комиссии Ганжара Василий 
Тимофеевич — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза «Красная звезда».

Секретарь избирательной комиссии 
Михно Валентина Кузьминична — 
от колхозников колхоза «Красная 
звезда».

Члены комиссии: Киктев Михаил 
Степанович — от колхозников колхо
за «Красная звезда», Зыбин Алек
сандр Дмитриевич — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунис
тического Союза Молодежи колхоза 
«Кпасная звезда».
Избирательный округ № 40

(центр — клуб колхоза 
«Красная звезда»)

Председатель избирательной ко
миссии Денисенко Павел Петрович— 
от коммунистической организации 
колхоза «Красная звезда».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Анотин Алексей 
Степанович — от колхозников колхо
за «Красная звезда».

Секретарь йз&йрательной комиссии 
Предущенко Ульяна Сергеевна — 
от колхозников колхоза «Красная 
звезда».

Члены комиссии: Атамас Николай 
Николаевич — от организации про
фессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза «Красная звезда», 
Денисенко Михаил Петрович — 
от коммунистической организации 
колхоза «Красная звезда».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 41

(центр -г- контора 3-й комплексной 
бригады колхоза «Красная звезда»).

Председатель избирательной ко
миссии Дурницына Любовь Никитич
на — от коммунистической организа
ции колхоза «Красная звезда».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Науменко Иван Ва
сильевич — от организации профес
сионального союза рабочих и служа
щих сельского хозяйства и заготовок 
колхоза «Красная звезда».

Секретарь избирательной комиссии 
Ковалев Иван Васильевич — от кол
хозников колхоза «Красная звезда».

Члены комиссии: Д'Татвиенко Зина
ида Максимовна — от колхозников 
колхоза «Красная звезда», Зубко 
Владимир Николаевич — от Всесо
юзного Ленинского Коммунистичес
кого Союза Молодежи колхоза «Крас
ная звезда».

ВАЛАХОНОВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 42 
(центр *— контора производствен

ного участка № 1 колхоза цмени Ба
лахонова).

Председатель избирательной ко
миссии Матаченко Василий Андрее
вич — от коммунистической органи
зации колхоза имени Балахонова.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Челядинов Петр 
Михайлович —от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок колхоза имени Балахонова...

Секретарь избирательной комиссии 
Киктенко Раиса Кузьминична — 
от колхозников колхоза имени Бала
хонова.

Члены комиссии: Дмитриенко Зи
наида Афанасьевна — от колхозни
ков колхоза имени Балахонова, 
Дресвянкина Ольга Александровна — 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи колхоза *п.трт-ти  Б;"ллхоногва 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 43 

(центр — сельская библиотека). ~ 
Председатель избирательной ко- ' 

миссии Владычкин Анатолий Антоно

вич —- от коммунистической органи
зации колхоза имени Балахонова.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Зражевская Раиса 
Ивановна — от колхозников колхоза 
имени Балахонова.

Секретарь избирательной комиссии 
Мельникова Зоя Семеновна — от 
колхозников колхоза имени Балахо
нова.

Члены комиссии: Чмулев Виктор 
Андреевич — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок колхоза имени Балахонова, Ше
пелева Татьяна Ивановна — от орга 
низации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
колхоза имени Балахонова.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 44

(центр — контора производствен
ного участка № 2 колхоза имени Ба
лахонова).

Председатель цзбирательной« ко
миссии Заря Николай Федорович — 
от коммунистической организации 
колхоза имени Балахонова.

Заместитель председателя избипа- 
тельной комиссии Ткаченко Иван Те
рентьевич — от рабочих И служащих 
западных электрических сетей «Сель- 
энерго».

Секретарь избирательной комиссии 
Кудерова Валентина Алексеевна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельско
го хозяйства и заготовок колхоза име
ни Балахонова.

Члены комиссии: Ткаченко Анто
нина Дмитриевна — от колхозников 
колхоза имени Балахонова, Степен- 
ко Владимир Лаврентьевич—от кол
хозников колхоза имени Балахонова. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 45 

(центр — контора производствен
ного участка № 3 колхоза имени Ба
лахонова).

Председатель избирательной ко
миссии Аминов Исхак Хусейнович — 
от учителей и служащих КЗрамурзин- 
ской 8-летней школы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Акаев Бекмурза 
Курмангалиевич — о^ коммунистиче
ской организации колхоза имени Ба
лахонова.

Секретарь избирательной комиссии 
Нежеметдинова Фатима Абдулхаковна 
— от учителей и служащих Карамур- 
зинской 8-летней школы.

Члены комиссии: Б шоков Исмаил 
Ибрагимович — от колхозников кол
хоза имени Балахонова, Вергасова 
Тамара Харуновна — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунис
тического Союза Молодежи колхоза 
имени Балахонова.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 46

(центр — контора производствен
ного участка № 4 колхоза имени Ба
лахонова).

Председатель избирательной ко
миссии Ситников Павел Филиппович 
— от коммунистической организации 
колхоза имени Балахонова.
' Заместитель председателя избира
тельной комиссии Лобода Николай 
Иванович7 — от колхозников колхоза 
имени Балахонова.

Секретарь избирательной комиссии 
Богачева Раиса Ивановна — от кол
хозников колхоза имени Балахонова.

Члены комиссии: Маглатова Мария 
Александровна —от рабочих и слу
жащих исполкома1 Балахоновского 
сельского Совета дет^татов трудя
щихся, Андрющенко Владимир Ар- 
хипович — от организации профес
сионального союза рабочих и служа
щих сельского хозяйства и заготовок 
колхоза имени Балахонова.

ЗАБЕТЙЕНСКИИ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 47 
(центр — здание конторы произ

водственного участка № 1 колхоза 
имени Ленина).

Председатель избирательной ко
миссии Мирошниченко Андрей Его
рович — от коммунистической орга
низации колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ковалев Иван Ива 
нович — от колхозников колхоза 
имени Ленина.

Секретарь избирательной комиссии 
Исайкина Мэрия Ивановна — 
от учителей и служащих Заветней- 
ской средней школы.

Члены комиссии: Казакова Нинель 
Сергеевна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Овечкинского хлебоприемного пункта, 
Маливанец Павел Петрович — 
от колхозников колхоза имени Ле- 
нича.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 48

(центр — здание конторы правде-л 
ния колхоза имени Ленина).

Председатель избирательной ко
миссии Санько Василий Лазаревич— 
от коммунистической организации 
колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Перевертайло Вла
димир Александрович —от организа
ции Всесоюзного Ленинского Комму
нистического Союза Молодежи кол
хоза имени Ленина.

Секретарь избирательной комиссии 
Назаренко Валентина Дмитриевна — 
от рабочих и служащих Заветненско 
го предприятия розничной торговли.

Члены комиссии: Столбов Виктор 
Павлович —от рабочих и служащих 
железнодорожной станции Овечка 
СКЖД, Бондарь Раиса Кузьминична 
— от рабочих и служащих Завет- 
нёнского ветеринарного врачебного 
участка.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 49

(центр — клуб Овечкинского 
хлебоприемного пункта).

Председатель избирательной ко
миссии' Пипчук Василий Антонович — 
от коммунистической организации 
колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Зубко Иван Ива
нович — от рабочих и служащих ис
полкома Заветненского сельского Со
вета депутатов трудящихся.

Секретарь избирательной комиссии 
Селецкая Лидия Григорьевна — 
от учителей и служащих Заве^нен- 
ской средней школы.

Члены комиссии: Скубовская Ли
дия Федоровна —от рабочих и слу
жащих Заветненского предприятия 
розничной торговли, Шаталов Виктор 
Алексеевич — от организации про
фессионального, союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза имени Ленина.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 50
(центр — здание конторы произ

водственного участка № 2 колхоза 
имени Ленина).

Председатель избирательной ко
миссии Румынский Иван Емельяно
вич — от коммунистической органи
зации колхоза имени Ленина.

Заместитель председателя избира
тельной комиссий Казимиров Иван 
Григорьевич -г от колхозников кол
хоза имени Ленина.

Секретарь избирательной комиссии 
Фарафонова Мария Ивановна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок колхоза имени 
Ленина.

Члены комиссии: Плесняев Иван 
Иванович — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
Овечкинского хлебоприемного пункта, 
Литвинова Зинаида Владимировна — 
от рабочих и служащих Заветненско
го предприятия розничной торговли. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 51 

(центр — здание клуба 
хутора Первохерсонский).

Предсрцатель избирательной ко
миссии Сосновский Александр Тимо
феевич — от коммунистической ор
ганизации колхоза «'Заветы Ильича».

Заместитель пречседателя избира
тельной комиссии Лебединский Нико
лай Григорьевич — от организации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок колхоза «Заветы Ильича». •

Секретарь избирательной комиссии 
Солодкая Татьяна Арсентьевна — 
от колхозников колхоза «Заветы 
Ильича».

Члены комиссии: Попенко Нина 
Андреевна — от колхозников колхо
за «Заветы Ильича», Еременко Ва
силий Ефимович —. от*  организации 
профессионального союза рабочих и 
слижащих колхоза «Заветы Ильича». 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 52 

(центр — здание конторы бригады 
№ 1 колхоза «Заветы Ильича»).

Председатель избирательной ко
миссии Ткаченко Алексей Пантелее
вич — от коммунистической органи
зации колхоза «Заветы Ильича».

Заместитель' председателя избира
тельной комиссии Новиков Илья Ни- 
каноровИч — от организации профес
сионального союза рабочих и служа
щих сельского хозяйства и заготовок 
колхоза «Заветы Ильича».

Секретарь избирательной комиссии 
Корниенко Зинаида Лаврентьевна — 
от колхозников колхоза «Заветы 
Ильича».

Члены комиссии: Чернышенко Ве
ра Владимировна — 6т учителей и 
служащих Вревской средней школы, 
Смоленский Пантелей Кузьмич — 
от колхозников колхоза «Заветы 
Ильича».

(Продолжение на 4 стр.)
15 апреля 197о Г, Звезда Прикубанья й СТ2*



Об утверждении окружных избирательных комиссий 
по выборам в районный Совет депутатов трудящихся

(Продолжение. Нач. на X, 2, 3 стр.) 
ДВОРЦОВСКИИ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 53 

(центр — 8-летняя школа 
ст. Новоекатериновской).

Председатель избирательной ко 
миссии Мамхягов Абдул Ильясович 
— от коммунистической организации 
совхоза «Закубанский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Поминов Илья 
Алексеевич — от рабочих, специали
стов сельского хозяйства и служащих 
совхоза ' «Закубацский».

Секретарь избирательной кохмиссии 
Леготина Татьяна Ивановна — 
от учителей и служащих Новоекате- 
риновскои 8-летней школы.

Члены комиссии: Серко Мария 
Ивановна — от организации профес
сионального союза рабочих и служа
щих сельского хозяйства и заготовок 
совхоза «Закубанский», Малов Ми
хаил Иванович — от рабочих, специ
алистов сельского хозяйства и слу
жащих совхоза «Закубанский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54 

(центр — клуб хутора 
Стародворцовского).

Председатель избирательной ко
миссий Ярошевич Иван Иванович — 
от коммунистической организации 
совхоза «Закубанский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Полупанов Нико
лай Григорьевич — от рабочих, ин
женерно-технических работников и 
служащих совхоза «Закубанский».

Секретарь избирательной комиссии 
Жураховская Любовь Михайловна — 
от рабочих, специалистов сельского- 
хозяйства и служащих совхоза «За
кубанский».

Члены комиссии: Герасименко Лю
бовь Тимофеевна — от организации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и заго
товок совхоза «Закубанский», Бала- 
чий Виктор Кузьмич — от организа
ций Всесоюзного Ленинского Комму
нистического Союза Молодежи совхо
за «Закубанский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 55

(центр — клуб с. Дворцовского), 
Председатель избирательной ко

миссии Шкилев Дмитрий Иванович — 
от коммунистической организации 
совхоза «Невинномысский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ноздрин Алексей 
Михайлович — от рабочих, специали
стов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Невинномысский».

Секретарь избирательной комиссии 
Велигура Нина Лукьяновна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Не
винномысский».

Члены комиссии: Пляшешник Ана
толий Николаевич — от организации 
Всесоюзного Ленинского Коммунисти
ческого Союза Молодежи совхоза 
«Невинномысский», Гаврилец Екате
рина Петровна — от рабочих, специа
листов сельского хозяйства и служа
щих совхоза «Невинномысский». 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 56 

(центр — клуб хутора 
Родниковского).

Председатель избирательной ко
миссии Леснюков Петр Васильевич— 
от коммунистической организации сов
хоза «Невинномысский»,

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Гайдашов Анатолий 
Николаевич — от Всесоюзного Ле
нинского Коммунистического Союза 
Молодежи совхоза «Невинномыс
ский».

Секретарь избирательной комиссии 
Запорожская Анна Васильевна — 
от рабочих, специалистов сельского 
хозяйства и служащих совхоза «Не
винномысский».

Члены комиссии: Бальба Мария 
Федоровна — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
совхоза «Невинномысский», Черняв
ская Клавдия Афанасьевна — от ор
ганизации профессионального союза 
рабочих и служащих сельского хозяй
ства и заготовок совхоза «Невинно
мысский».

БАРСУКОВСКИИ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 57 
(центр — ст. Барсуковская, 

Кочубеевская школа-интернат).

Председатель избирательной ко
миссии Чаленко Иван Григорьевич— 
от учителей и служащих Кочубеев
ской школы-интерната.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Гусев Николай Ми
хайлович — от коммунистов совхоза 
«Восход».

Секретарь избирательной комиссии 
Вершнякова Анастасия Ильинична— 
от учителей и служащих Кочубеевс
кой школы-интерната.

Члены комиссии: Гунина Любовь 
Савельевна — от рабочих и служа
щих Барсуковского предприятия роз
ничной торговли, Юшко Илья Гри
горьевич от рабочих, специалистов 
сельского хозяйства и служащих сов
хоза «Восход».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 58

(центр — Дом культуры ч 
ст. Барсуковской).

Председатель избирательной ко
миссии Чернов Николай Иванович — 
от организации профессионального 
союза работников просвещения, выс
шей школы и научных учреждений, 
Барсуковской средней школы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Чернова Татьяна 
Антоновна — от рабочих, специали
стов сельского хозяйства й служащих 
совхоза «Восход».

Секретарь избирательной комиссии 
Саевская Татьяна Михайловна — 
от учителей и служащих Барсуков- 
скои средней школы.

Члены комиссии; Кобышева Прас
ковья Петровна — от коллектива 
медицинских работников Барсуковс
кой участковой больницы, Шелкунова 
Валентина Васильевна — от органи
зации Всесоюзного Ленинского Ком
мунистического Союза Молодежи 
совхоза «Восход».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ Ху 59

(центр — контора 3-го отделения 
совхоза «Родина»).

Председатель избирательной ко
миссии Бережняк Дмитрий Иванович 
—от рабочих, специалистов сельского 
хозяйства и служащих совхоза «Ро
дина».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Рябченко Алексей 
Иванович — от рабочих, служащих, 
инженерно-технических работников 
совхоза «Родина».

Секретарь избирательной комиссии 
Пенькова Раиса Ивановна — 
от организации и профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Роди
на».

Члены комиссии: Кошелева Нелли 
Александровна — от рабочих, специ
алистов сельского хозяйства и рабочих 
совхоза «Родина», Кравцов Дмитрий 
Сергеевич — от рабочих, специалис
тов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Родина^.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 60

(центр — контора 1-го отделения 
совхоза «Родина»).

Председатель избирательной ко
миссии Пунтусов Григорий Василье
вич — от коммунистической органи
зации совхоза «Родина».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Караченцев Гри
горий ’Иванович — от организации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок совхоза*  «Родина». .

Секретарь избирательной комиссии 
Куркина Елизавета Алексеевна — 
от рабочих и служащих Барсуковско
го предприятия розничной торговли.

Члены комиссии: Оробец Раиса 
Ивановна — от рабочих и служащих 
Барсуковского предприятия' рознич
ной торговли, Кцсьянова Любовь 
Алексеевна — от учителей й служа
щих Надзорненской средней школы. 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 61

(центр — Надзорненская 
средняя школа).

Председатель избирательной ко
миссии Братков Георгий Иосифович 
— от рабочих, специалистов сельско
го хозяйства, служащих совхоза «Ро
дина».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Жмайлов Василий 
Иванович — от коммунистической ор
ганизации совхоза «Родина».

Секретарь избирательной комиссии 
Погорелова Вера Ивановна — от ор
ганизации Всесоюзного Коммунисти
ческого Союза Молодежи совхоза 
«Родина».

Члены комйссии: Капиносова Вера 
Федоровна — от рабочих, специалис
тов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Родина»5, Бобрышева Вера 
Гавриловна — от организации про
фессионального союза рабочих и слу
жащих сельского хозяйства и загото
вок совхоза «Родина». 
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 62

(центр — здание начальной школы 
п. Тоннельного).

Председатель избирательной ко
миссии Згинник Леонид Евдркимович 
—от коммунистической организации 
2-й краевой психиатрической больни
цы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Ткачев Иван Его
рович —от коллектива медицинских 
работников Надзорненскогр психо
неврологического интерната.

Секретарь избирательной комиссии 
Стрельникова Вера Никифоровна — 
от учителей и служащих Тоннельной 
начальной школы.

Члены комиссии: Еремченко Вера 
Григорьевна — от Коллектива меди
цинских работников и.служащих Над
зорненской психиатрической больни
цы, Литвинова Агафья Корнеевна — 
от коллектива медицинских работни
ков Барсуковской участковой боль
ницы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 63 
(центр — клуб Свистухинской ГЭС).

Председатель избирательной ко
миссии Язев Алексей Иванович — 
от рабочих и инженерно-технических 
работников и служащих Свистухин
ской ГЭС.

‘ Заместитель председателя избира
тельной комиссии Хлябинова Таисия 
Васильевна *— от коллектива меди
цинских работников Свистухинского 
психоневролргического интерната.

Секретарь избирательной комиссии 
Еряза Александра Тимофеевна — 
от организации профессионального 
союза медицинских работников Свис
тухинского психоневрологического ин
терната.

Члены комиссии: Мельникова Пе
лагея Ивановна — от коллектива 
медицинских работников Свистухин
ского психоневрологического интерна
та, Дроздовский Станислав Людвиго
вич — от рабочих, инженерно-техни
ческих работников * и служащих Сви
стухинской ГЭС.

БЕЛОМЕЧЕТСКИИ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 64 
(центр — Беломечетская средняя 

школа).
Председатель избирательной ко

миссии Марков Николай Игнатович— 
от коммунистической организации 
Беломечетской средней школы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Перегородиев Ни
колай Иванович — от организации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок совхоза «Беломечетсций».

Секретарь избирательной комиссии 
Чернышенко Надежда Ивановна — 
от учителей и служащих Беломечет
ской средней школы.

Члены комиссии: Шторк Виктор 
Викторович — от организации про
фессионального союза работников 
просвещения, высшей школы и/ науч
ных учреждений Беломечетской 
средней школы, Акимова Александра 
Васильевна —. от коллектива меди
цинских работников Беломечетской 

; участковой больницы.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 

(центр — клуб совхоза 
« Беломечетский»).

Председатель избирательной ко
миссии Меркулов Алексей Алексее
вич — от коммунистической органи
зации совхоза- «Беломечетский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Помазанов Алексей 
Иванович —от организации профес
сионального союза работников прос
вещения, высшей школы и научных 
учреждений, Беломечетской средней 
школы.

Секретарь избирательной комиссии 
Цыганкова Нина Алексеевна — 
от организации Всесоюзного Ленин
ского Коммунистического Союза Мо
лодежи 'совхоза «Беломечетский».

Члены комиссии: Курноскина Нина 
Ильинична — от рабочих и служащих 
Беломечетского предприятия рознич
ной торговли, Кутовая Аграфена 
Дмитриевна — от рабочих и служа

щих Беломечетского предприятия 
розничной торговли.
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 66

(центр — центральные ремонтные 
мастерские совхоза «Беломечетский».).

Председатель избирательной ко
миссии Колошин Михаил Николаевич 
— от учителей и служащих Беломе
четской средней школы.

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Колошина Раиса 
Михайловна —от рабочих и служа
щих Беломечетского предприятия 
розничной торговли.

Секретарь избирательной комиссии 
Гончарова Любовь Антоновна — 
от рабочих и служащих Беломечет- 
ского предприятия розничной торгов
ли.

Члены комиссии: Черкашин Виктор 
Федорович — от коммунистической 
организации совхоза . «Беломечет
ский», Дылева Вера Дмитриевна •— 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства' и заготовок совхоза «Бе
ломечетский».

ГЕОРГИЕВСКИЙ 
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 67 
(центр — контора совхоза 

«Кочубеевский»).
Председатель избирательной ко

миссии Попов Георгий Иванович — 
•от коммунистической организации 
совхоза «Кочубеевский».

Заместитель прёдседателя избира
тельной комиссии Грязных Виктор 
Игнатьевич — от организации Все
союзного Ленинского Коммунистиче
ского Союза Молодежи совхоза «Ко
чубеевский».

Секретарь избирательной комиссии 
Жукова Надежда Павловна — 
от рабочих, специалистов .сельского 
хозяйства и служащих совхоза «Ко
чубеевский»,

Члены комиссии: Зерникова Лю
бовь Михайловна — от оргайизации 
профессионального союза рабочих и 
служащих сельского хозяйства и за
готовок совхоза «Кочубеевский», 
Левчук Владимир Семенович — 
от коммунистической организации 
совхоза «Кочубеевский». .
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 68

(центр — контора З^го отделения 
совхоза «Кочубеевский»).

Председатель избирательной ко
миссии Рыжков Николай Алексеевич 
—от коммунистической организации 
совхоза «Кочубеевский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Попов Иван Нико
лаевич — от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 
совхоза «Кочубеевский».

Секретарь избирательной комиссии 
Сидоренко Нина Григорьевна — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Кочу
беевский».

Члены комиссии; Шкареда Иван 
Федорович — от рабочих, специалис
тов сельского хозяйства и служащих 
совхоза «Кочубеевский», Каламурзи- 
на Татьяна Эльмурзовна — от орга
низации Всесоюзного Ленинского 
Коммунистического Союза Молодежи 
совхоза «Кочубеевский».
ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛЬ 69

(центр — контора 2-го отделения 
совхоза «Кочубеевский»).

Председатель избирательной ко
миссии Николенко Николай Петрович 
— от коммунистической организации 
совхоза «Кочубеевский».

Заместитель председателя избира
тельной комиссии Шендрик Алексей 
Павлович —от рабочих, инженерно- 
технических работников и служащих 

. совхоза «Кочубеевский». ।
Секретарь избирательной кс^миссии 

Гречкин Николай Алексеевич — 
от организации профессионального 
союза рабочих и служащих сельского 
хозяйства и заготовок совхоза «Кочу
беевский».

Члены комиссии: Лукьянова Гали
на Андреевна — от рабочих, специа
листов сельского хозяйства и служа
щих совхоза «Кочубеевский», Лобач 
Иван Самойлович — от организации 
профессионального союза работников 
сельского хозяйства и заготовок сов
хоза «Кочубеевский».

(Окончание следует).

Редактор 
Г. БАЛМАКОВ.

НАШ АДРЕС: с. Кочубеевское, Ставропольского края, улица имени Октябрьской революции, № 47. Телефоны: редактора — 3-09, зам. редактора — 6-38. 
отдела сельского хозяйства — 4-09, ответ, секретаря и корректора-3-79, отдела писем—2-44 бухгалтерии —- 4-86, радиовещания — 5-05, типографии •— 5-4§|к 

Газета выходит по вторникам, четвергам и субботам.
Тираж 11215 Набрана и отматрицирована в Кочубеевской типографии, отпечатана в Невинномысской типографии Заказ № 1080


